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Sissejuhatus 
2024. aastat iseloomustab pikk ja soe suvi, mis soosis aktiivset looduses liikumist pika 
perioodi vältel. Samuti olid looduses liikumist soosivad sügisesed ilmastikuolud. RMK 
hallatavatele puhke- ja kaitsealadele tehti 2024. aastal 3,2 miljonit külastust. Leidus 
objekte, kus eelneva aastaga võrreldes käis mõnevõrra vähem külastajaid ja mitmeid, 
kus käis külastajaid see-eest märkimisväärselt rohkem, seda erinevat tüüpi kasutusega 
objektide osas. Külastusmahu tõusu oli täheldada eelkõige suuremate linnade 
läheduses. 

Üle-eestiliselt on külastajad üldjoontes rahul pakutavaga. 2024. aastal kujunes üle-
eestilise elanikkonnauuringu andmetel hinnangu väärtuseks 4,3 (skaala 1-5); 2023. 
aastal oli see 4,4. Eelmise aastaga võrreldes mõjutas koondindeksi väikest langust 
eelkõige hinnang külastustaristute piisavusele (4,2 vs 4,0). 2024. aasta pikk soe suvi, mis 
tõi puhke- ja kaitsealadele pikal perioodil palju külastajaid, on mõjutanud ka rahulolu 
indeksit - sedasorti soojal suvel võib jääda väheks ettevalmistatud kohtasid, eriti 
tihedamalt asustatud piirkondades. 

Loodushariduse poole pealt oli 2024 aasta loodusharidusprogrammidel osalejate 
poolest enam-vähem võrreldaval tasemel eelmise aastaga. Külastuskeskuste lõikes oli 
täheldatav mõningane tõus. Sündmustel osalejate arv oli 2024 aastal languses. Osales 
ca 12 000 inimest vähem.  Külastuskeskused panid õla alla jaanuaris õpetajate streigi 
ajal, pakkudes mitmesuguseid harivaid tegevusi. Juunis toimus sündmusi üle Eesti 
teavituskampaania “Saunaviht riigimetsast” raames, “Valge öö” toimus seekord 
Kablis. Aasta lõppu tähistas “Kargete elamuste aeg” mitmel pool radadel ja 
külastuskeskuste juures valgusinstallatsioonide ja mitmesuguste tegevustega. Toimus 
traditsiooniline “Metsaviktoriin”. 

Teabepunktidest otsiti 2024 aastal teavet ca 10 000 korral enam kui eelneval aastal. 
Valmis looduses liikumise reegleid tutvustav voldik teabepunktides jagamiseks. 
Programmiarenduse poole pealt valmisid 2024 aastal metsamajandust ja RMK-d 
tutvustavate programmide tarbeks kõigile keskustele uued õppevahendid- 
metsapusle ja RMK sõnamäng.  

2024 aasta oli Nõva-Matsalu külastusalal suhteliselt rahulik ja stabiilne. Vaikselt 
hakkavad peale pandeemiat ja Ukraina sõja ärevust piirkonda taasavastama 
väliskülastajad. Trendiks on jätkuvalt matkaautodega liikuvate külastajate osakaalu 
tõus, mis seab objektidele ja nende hooldusele uued väljakutsed  nagu 
fantoomhaagised ning pikalt kohti hõivavad külastajad. 

Külastusalal jätkus 2024 aastal suurema tööna Lepaaugu piirkonna arendus, et 
parendada parkimisvõimalusi ja tagada Nõva looduskaitseala väärtuste ja maastiku 
seisundi kaitse. Arenduse raames valmisid 2024 aastal Lepaaugu laudteed, mis 
võimaldavad osaliselt ka ratastoolis või lapsevankriga liikumist. Samuti paigaldati 
radade äärde pinke. Varasemalt paigaldatud piirded täidavad oma eesmärki 
edukalt ning on kaasa aidanud seal piirkonnas maastiku kaitsmisele. Enam ei pargita 
autosid taimestunud aladele vaid selleks ette nähtud parklates ja parkimistaskutes.  

Mahukam rekonstrueerimistöö toimus ka Õmma metsaonni juures, mis on pandeemia 
ajast alates olnud kasvava populaarsusega ja külastatavusega. Peraküla telkimisala 



taristut värskendati, vahetades lõkkekolusid, Silma looduskaitsealal rekonstrueeriti 
Võnnussaare vaatetorn ja Matsalu rahvuspargis uuendati mõningaid väikevorme.  

Õppeprogrammidel osalemist on mõjutanud muudatused KIKi projektide rahastuses, 
kuid külastuskeskuste külastus on jäänud üsna sarnasele tasemele varasemaga. 

Jätkuvalt on Nõva piirkond populaarne erinevate sündmuste korraldamiseks, milleks 
väljastati tingimusi ja nõusolekuid.  

 

  



1. Regulaarselt läbiviidavad seired ja uuringud 

1.1. Külastajauuring 

2021. aasta juulis lõppesid perioodil 2020-2021 läbi viidud külastajauuringud Nõva 
puhkealal, Matsalu rahvuspargis, Vormsi maastikukaitsealal ja Osmussaare 
maastikukaitsealal. Kokkuvõtted tulemustest on leitavad  külastaja- ja külastusseire 
materjalide lehel veebis:  

https://rmk.ee/spetsialist/ulevaated-ja-kavad/kulastuskorralduskavad/. 

 

1.2. Külastusmahu seire 

 

Joonis 1. Nõva puhkeala ja külastuskeskuse,  Matsalu rahvuspargi ja külastuskeskuse ning 
Marimetsa looduskaitseala külastatavus 2024 aastal.  

Ala külastusmahu arvutamiseks (Joonis 1) on kasutatud külastajate peamistele 
liikumisteedele paigaldatud loendurite loendustulemuste andmeid (Tabel 1), 
laiendades neid külastajauuringust saadava külastajavoogude infoga. Praegu on 
käimas üleminek hooajaliselt külastajate loendamiselt aastaringsele loendamisele. 
Üleminekuperioodil on esitatud andmed kahel kujul, loendusperiood (mai algus kuni 
novembri teine pool) ja aastaringne külastusmaht. Objektid, kus pole veel loendurit, 
mis võimaldaks aastaringset loendamist, on aastaringne külastusmaht arvutatud 
tuginedes külastajauuringu käigus kogutud külastuse sesoonsuse andmetele.  

Nii Matsalu rahvuspargi kui ka Nõva puhkeala külastatavus püsis stabiilne. Leidus nii 
objekte, kus oli külastusmahu langust kui ka objekte, kus oli külastusmahu tõusu. 
Külastatavus suurenes Peraküla telkimisalal ja selle ümbruses ning Marimetsa 
matkarajal. Võrreldes eelneva aastaga suurenes külastatavus Matsalu rahvuspargis nii 
Keemu puhkekohas kui ka Penijõe matkarajal.  
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Tabel 1. Nõva-Matsalu külastusala külastusobjektide külastatavus loendusperioodil.  

Külastusobjekt Külastatavus 2024 

Keibu lõkkekohad 18 600/ 23300* 

Metskonna puhkekoht, Metskonna parkla, Lepaaugu 
lõkkekoht, Lepajõe parkla  

28 200/ 35200* 

Peraküla - Ähijärve matkatee haru algus, Peraküla 
telkimisala, Allikajärve lõkkekoht, Uuejõe lõkkekoht ja 
vaateplatvorm, Uuejõe sauna lõkkekoht ja Uuejõe 
parkla, Toatsejärve puhkekoht, Liivanõmme õpperada, 
Liivase ranna – Peraküla õpperada 

60 400/ 68300* 

Sh. Peraküla telkimisala 37 200/ 46500* 

Tänavjärve lõkkekoht 6400/ 7900* 

Marimetsa matkarada 9 900/ 12400*  

Keemu puhkekoht  10 200/ 13800*  

Penijõe matkarada  4 200/ 5600* 
* aastaringne külastusmaht 
 

1.3. Külastusobjektide seisundi seire 

Käesolevas peatükis on käsitletud külastusobjektide seisundi seire objektide pinnase ja 
alustaimestiku seisundi andmeid. Varasemad andmed ja seire lühitutvustus on 
leitavad külastuskorralduskava samanimelises peatükis. Matsalu rahvuspargi 
külastusobjektidel on seire toimunud kahel korral, 2019. ning 2023. aastal. Järgmine 
seirering nimetatud alal toimub eeldatavalt 2027. aastal. Andme on leitavad 2023. 
aasta külastuskorralduskava aruandest. Vormsi ja Osmussaare objektid kaasati 
seiresse 2020. aastal. 

Nõva puhkeala objektidel on külastusobjektide seisundi seire toimunud nelja korral – 
2010. 2016., 2020. ning viimati 2024. aastal, mil seiresse oli kaasatud 19 seireobjekti.  
Pinnase ja alustaimestiku seisund olemasoleva metoodika alusel hinnati 15 objektil. 
Ülevaate objektide jagunemisest pinnase ja alustaimestiku seisundi indeksi1 (edaspidi 
ka PAI) väärtuse alusel seisundiklassidesse2 annab joonis 2. Hinnatud seireobjektidest 
oli seisund väga hea või hea kokku 66,7% objektidest. Mitterahuldavas või väga halvas 
seisundis objekte ei esinenud.  

 
1 Pinnase ja alustaimestiku seisundi indeks (lüh. PAI) arvutatakse alalistel seiretransektidel hinnatavatel 
prooviruutudel esinenud kahjustusastmete kaalutud keskmisena. PAI võimalik väärust on 1…6. Objektidel, 
millel taimestiku katteväärtus rekreatiivse kasutuse mõjul ei ole vähenenud (nt tallamiskindlad kõrrelistega 
kaetud alad) on PAI väärtus kokkuleppeliselt „üks“. PAI väljendab ala pinnase ning alustaimestiku 
seisundit – mida suurem on indeksi väärtus, seda halvem on pinnase ning alustaimestiku seisund. 
2 Seisundiklass määratakse PAI väärtuse alusel järgmiselt: väga hea (PAI väärtus 1…2); hea (2,1…3); 
rahuldav (3,1…4); mitterahuldav (4,1…5); väga halb (5,1…6). 



 

Joonis 2. Nõva puhkeala seireobjektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine 
pinnase ja alustaimestiku seisundiklassidesse 2024. aastal.  

 

2024. aastal kordusseires olnud seireobjektide andmevõrdluse alusel (13 objekti) oli 
pinnase ja alustaimestiku seisundi indeksi keskmine väärtus 2020. aasta andmetega 
võrreldes tõusnud 0,05 võrra, mis näitab objektide keskmise seisundi stabiilsust. 
Keskmine PAI väärtus oli 2020. aastal 2,44 ning 2024. aastal 2,49.  

2020. ja 2024. aasta võrdlusel moodustasid 84,6% objektid, mille pinnase ja 
alustaimestiku seisund oli stabiilne3  või suhteliselt stabiilne. Kahel objektil oli seisundi 
muutus suurem – Uuejõe parklal seisund paranes ning Keibu lõkkekohal I, halvenes. 
Ülevaate objektide pinnase ja alustaimestiku seisundi indeksi väärtuse muutustest 
annab joonis 3. 

 

 

Joonis 3. Nõva puhkeala kordusseire objektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine 
pinnase ja alustaimestiku seisundi indeksi väärtuse muutuse alusel 2020. ja 2024. aasta 
võrdlusel. 

 
3 Objekti pinnase ja alustaimestiku seisundi muutus arvestatakse kahe seirekorra PAI väärtuse erinevuse 
alusel; muutuse suurust eristatakse järgmiselt: PAI väärtuse erinevus 0,0 – stabiilsed; PAI väärtuse erinevus 
≤0,2 – suhteliselt stabiilsed; PAI väärtuse erinevus ≥0,3 – muutus märgatavam. 
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Varasemalt (2016. aastal) oli külastuse paremaks suunamiseks soovitatud 
külastusmahu tõusu korral vormistada piiretega parkla Tänavjärve lõkkekohas ning 
võimalusel ka Allikajärve lõkkekohas ning maastiku seisundi parandamiseks vajalik 
piirete paigaldamine Veskijärve lõkkekohas.  

Tänavjärve lõkkekohal oli  2010. ja 2016. pinnase ja alustaimestiku seisund suhteliselt 
stabiilne ning 2016. ja 2020. a võrdlusel senise külastuskoormuse juures stabiilne, 
seisundiklass hea. 2020. ning 2024. a võrdlusel oli seisund suhteliselt stabiilne (PAI muutu 
+0,2, seisundiklass rahuldav; PAI väärtus ei ületa lubatud muutuse piiri). Objektil on 
jätkivalt märgata pinnase tihenemist ja puujuurte paljandumist tee välisel alal. Objekti 
pinnase ja taimekoosluse paremaks kaitseks kavandati meetmed ning objekt läbis 
vahetult enne seiret rekonstrueerimise. Rekonstrueerimistööd kavandati ja viidi läbi 
viisil, mille raames objekti juurdepääsutee korrastamine ning objektil sõidukitega 
liiklemise piiramine toimusid üksteise järel. Objekti juurdepääsutee rekonstrueerimise 
käigus korrastati ka objekti sisene väike ringtee ja parkimistaskud. Metsamaale 
sisenemine takistati piiretega ning nõuetele vastav invavõimlausega kuivkäimla rajati 
veekogust eemale. Erinevate meetmete toimimist hinnatakse järgmise seirega. 
Objektil on loodusliku mitmekülgsuse seisukohast oluline mõõduka tallamiskoormuse 
olemasolu. 

Allikajärve lõkkekohas oli pinnase ja alustaimestiku seisund 2010. ja 2016. a võrdlusel 
suhteliselt stabiilne. 2020. aastaks oli seisund halvenenud (PAI muutus +0,3). Muutus oli 
tulenev taimkatte taandumist tugevama tallamiskoormusega alal ning ka 
tallamistunnustega ala mõningasest laienemist. Sellest tulenevalt on seire raames 
antud soovitus objektile sõidukitega sisenemine piirata ja leida lahendus parkimise 
paremaks korraldamiseks. Ühe maastikukaitse meetme ja parkimisprobleemi 
lahendusena oli 2021. a töös Liivanõmme õpperaja algus- ja lõpp-punkti viimine 
Allikajärve lõkkekohalt Peraküla telkimisalale. 2020. ja 2024. a vahel oli objekti seisund 
suhteliselt stabiilne (PAI muutus +0,2) ning märgata pinnase- ja alustaimestiku seisundi 
ajas halvenemist. Viimase seire andmetele tuginedes ei ole meede olnud piisav. 
Objektil on vajalik parkimisala piiramine nt madalpiirdega, kuid selle teostamine on 
looduslikest oludest tulenevalt keeruline.  

Veskijärve lõkkekohas oli pinnase ja alustaimestiku seisund 2010. ja 2016. a. võrdlusel 
vähesel määral halvenenud (seisund suhteliselt stabiilne); 2016. ja 2020. aasta 
võrdlusel oli seisund stabiilne. 2020. ning 2024. a võrdlusel oli objekti pinnase ja 
alustaimestikus seisund suhteliselt stabiilne (PAI muutus -0,2), piirded toimivad. Objekti 
seisundiklass oli varasemalt rahuldav, 2024. a hea.  

Nii 2020. kui ka 2024. a ületas PAI väärtus lubatud muutuste piiri4 kolmel objektil – 
Peraküla telkimisalal, Lepaaugu lõkkekohal ja Keibu lõkkekohal II. 2010. ja 2016. aasta 
võrdluses kõigi kolme objekti seisund paranes. 2020. aasta andmetel oli Peraküla 
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telkimisalal ja Lepaaugu lõkkekohal seisund stabiilne ning Keibu lõkkekohal II vähesel 
määral paranenud (PAI muutus -0,1).  

Peraküla telkimisalal varasemate maastikukaitse tööde raames loodud külastusobjekti 
planeering toimib. Lõkkekohad hoiavad luite osaliselt lahtisena, kohati on märgata 
puujuurte paljandumist. 2010. ja 2016. a võrdluses seisund paranes (PAI muutus -0,4) 
ning 2016. ja 2020. a oli stabiilne. 2020. ja 2024. a võrdlusel oli seisund suhteliselt stabiilne 
(PAI muutus +0,2). Põuatundliku kooslusena on metsamaal paikneva telkimisala osa 
külastuskoormuse kõrval ka põuast mõjutatud. 2020. aastal oli märgata üksikute 
taimedega ala taandumist. Samas oli suurenenud ka taimkatteta ala osakaal, kus 
varisega katvus on hea. Seisund on parem, kui 2010. aastal.  

Lepaaugu lõkkekohas oli seisund 2020. ja 2024. a võrdlusel stabiilne. Tallamiskoormus 
on lõkkekohal tugev ja suhteliselt ühtlane. Sõidukitega liikumine on reguleeritud ja 
piiratud. Võttes arvesse alal üldist parkimiskohtade vähesust, kavandati 2021. a 
Metsakonna-Lepaaugu piirkonna külastustaristu projekteerimine ning järjestikel 
aastatel rekonstrueerimine, mille raames loodi parkimiskorraldusele parem lahendus, 
rajati parkimiseks lisavõimalusi ja piirdeid. Rekonstrueerimistööde raames uuendati ka 
ala taristu ning loodi lisavõimalusi. Objekti seisund on 2010. a andmetega võrreldes 
olnud suhteliselt stabiilne (PAI muutus -0,2).  

Keibu lõkkekohal II oli seisund 2020. ja 2024. aasta võrdlusel suhteliselt stabiilne (PAI 
muutus +0,2). Objektil oli 2024. aastaks vähenenud üksikute taimedega ala osakaal.  

Toatsejärve puhkekoha ja Õmma metsaonni juures pinnase ja alustaimesiku seisundi 
indeks lubatud muutuste piiri ei ületa. Maastiku tallamisõrnusest tulenevalt oli 
varasema seire raames antud majandamissoovitus maastikukaitseliste meetmete 
rakendamiseks. Toatsejärve puhkekohal on pinnase tihenemisest järve kaldal 
puujuured paljandunud ja kohati kahjustunud. Olemasoleva laudtee ja purde 
rekonstrueerimisel on soovitatav puhkekohas laudteed täiendada laudteelaiendi vms 
järve kaldal.  

Õmma metsaonnile oli juurdepääs 2021. a seire ajal raskendatud – rabas pehmed ja 
läbimatud lõigud, mille tõttu tallatava ala laius oli suurenenud. Metsaonni ja lauka 
vahelisel alal oli pinnas kohati väga pehme ning ala tugevate tallamistunnustega. 
Rekonstrueerimistööde raames rajati objektini laudrada ning tugevdati veekogu 
äärset pinnast puitlaastudega.  

Vormsi maastikukaitseala objektidel toimus külastusobjektide seisundi seire eelmine 
seirering 2020. ning viimane 2024. aastal. Seires oli kolm seireobjekti. Objektide pinnase 
ja alustaimestiku seisund oli väga hea ning ühel objektil, Parunikivi puhkekohal, hea. 
Parunikivi puhkekoha juures oleval tee laiendil on parkimise ja sõitmisega hakanud 
puujuured paljanduma ja on osaliselt kahjustunud. Tallamise tugevam mõju on 



lokaalne, jäädes enamuses parkimiseks kasutatava ja Parunikivi vahelisele alale. 
Pinnase ja alustaimestiku seisund on kahe seireaasta võrdlusel stabiilne.  

Osmussaare maastikukaitseala objektidel toimus eelmine seirering 2020. ning viimati 
2024. aastal. Seiresse oli kaasatud kuus seireobjekti, millest seisund hinnati metoodika 
alusel viiel objektil. Kõigi seireobjektide pinnase ja alustaimestiku seisund oli väga hea. 
Nii Tiidu, Kaksikute lõkkekohal kui ka Lõunasadama lõkkekohtadel on tallmaise mõju 
tugevam vahetult külastustaristu suurema kasutusega elementide juures (kohati 
kiviklibu).  

1.4. Ressursi seire 
Üle-eestiliselt koguti külastusobjektide kogumahuna jäätmeid 2024. aastal ligi 3867 m³. 
Jäätmete maht on võrreldes 2023. aastaga vaid pisut suurenenud (2%). Lõkkepuid 
soetati 2024. aastal  kokku 2309 m³, mis võrreldes 2023. aastaga jäänud praktiliselt 
samaks. 

Nõva-Matsalu külastusala jäätmemajanduse korraldamine tõi 2024. aasta taas 
väljakutseid - kuidas korraldada rahuldavalt jäätmete äravedu KOV- i muutunud 
hanketingimuste juures. Segaolmejäätmete vedu ei olnud võimalik tellida sagedamini 
kui kaks korda kuus ja segapakendit sagedamini kui üks kord kuus, seetõttu ei 
alustatud ka maastikul jäätmete sorteerimist. Üks kord kuus pakendijäätmete äravedu 
ei ole piisav, pakendeid ei ole vahepealsel ajal ka kusagil ladustada, mistõttu tekivad 
ebameeldiv lõhn, herilased jm probleemid. 

Väikesaarte jäätmekorraldus on samuti jätkuvalt väljakutseks ning Osmussaarele ja 
RMK kodulehele on paigaldatud info, et palutakse külastajatel saarel tekkivad 
jäätmed endaga kaasa mandrile viia ning sorteerida kodus. Dirhami sadamas 
asuvasse prügikonteinerisse Osmussaare külastajatel jäätmeid enam panna ei lubata 
ning vastava teavitamisega tegeleb Osmussaare saarevaht. Edaspidi tuleb leida 
lahendused, kuidas tuua Osmussaarelt ära mere poolt kaldale uhutud prügi, mida 
saarevaht randadest kokku koristab. 

Jäätmeid koguti 2024. aastal Nõva puhkeala külastusobjektidelt kokku 332 m³ ja  
Matsalu rahvuspargi külastusobjektidelt 65 m³. 

Ülevaate külastusalal tekkinud jäätmete kogusest annab joonis 4. 



 

Joonis 4. Nõva puhkeala ja Matsalu rahvuspargi maastikukaitseala külastusobjektidelt  
kogutud jäätmed.  

 

Lõkkepuid osteti 2024 aastal Nõva puhkealale kokku 31 m³, Matsalu rahvuspargi osas 
puid ei hangitud, kasutati eelmistel aastatel ostetud puid. 

2. Loodusteadlikkuse edendamine ja teabe jagamine 

Loodusteadlikkuse edendamiseks kasutati endiselt Loquiz rakendust. Matsalu 
rahvuspargi külastuskeskus pakkus Penijõe matkarajal, Kolga looduse õpperajal ja 
Matsalu Loodusfilmide festivalil 7 mängu ning Nõva külastuskeskus pakkus erinevatele 
õpperadadele ja mängimiseks „kus iganes“ 10 mängu.   

Nõva külastuskeskusest sai teavet 4411 inimest ja erinevatest loodushariduslikest 
tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 2631 inimest, 
Osmussaare teabepunktis sai teavet 1260 inimest. 

Nõva külastuskeskuse välialal pakuti tegeluslehti kodumaiste puude-põõsaste 
tundmaõppimiseks. Jätkuvalt oli populaarne metsandusliku õpperaja 
ekspositsioonihoonesse üles seatud  seenenäitus.  Lisaks juba varasematel aastatel 
populaarsetele pärandkultuuriteemalistele retkedele toimus putukaretk. Uute 
sündmustena  toimusid reisimuljeid kajastavad loodusõhtud. „Maa, mis tõuseb 
merest“ teemat käsitlevateks sündmusteks olid „Kivide võlumaailm“, „Muistne 
merepõhi ja muistendid“ ning kivistisi tutvustav retk Põõsaspea neemel. Eesti looduse 
päeva raames pakuti erinevaid tegevusi terve nädala vältel. Jõuluteemaline  
nuputamisülesannetega rada seati üles metsanduslikule õpperajale, mida oli võimalik 
läbida iseseisvalt, sõltumata keskuse lahtioleku aegadest.  

Matsalu rahvuspargi külastuskeskusest sai teavet 3743 inimest ja erinevatest 
loodushariduslikest tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 
1769 inimest.  



Matsalu rahvuspargi külastuskeskuses tehti ekspositsioonis parandustöid, vahetus 2 
näitust ning õuealal rõõmustas külastajaid “Vereta jahi” välinäitus.  

Tähistati Matsalu rahvuspargi 20. juubeliaastat, mille raames toimus 10.05.2024 
seminar, kus kohtusid endised ja praegused kaitseala töötajad ja räägiti erinevatel 
rahvuspargiga seotud teemadel. Juubeliaastaks valmisid Matsalut linnulennult 
tutvustav droonifotodega roll-up ning meenekruusid. 

Toimusid traditsioonilised „aasta linnu üritus“, „kevadine linnuretk ornitoloogiga“, 
liivakujude meisterdamine Matsi rannas, seeneretk ja Matsalu Loodusfilmide Festivali 
raames töötuba, kus meisterdati linnuredeleid akende ette aknasse lendamise vastu. 
Jätkati geopeitusega. 

3. Hooldus ja rekonstrueerimine 

Nõva-Matsalu külastusala ja selle külastuskeskuste tegevuseks kasutati 2024. aastal 
otsekuludena kokku 475 tuhat eurot. Nimetatud vahendid kasutati külastustaristu 
majandamiseks (vajalike külastustaristu muudatuste kavandamiseks, muudatuste 
elluviimiseks, külastustaristu korrashoiu tagamiseks), maastiku seisundi säilitamiseks, 
külastuse suunamiseks, vajalikeks seireteks ning külastuskeskustes läbiviidavate 
loodusteadlikkust edendavate tegevuste korraldamiseks. Taristu korrashoiule kasutati 
326 tuhat eurot, külastajate teavitamisele ja külastuse suunamisele 63 tuhat eurot ning 
loodusteadlikkuse edendamiseks kokku 86 tuhat eurot, sellest külastuskeskuste 
korrashoiule 60 tuhat eurot. Lisaks metsataristu osakond rajas Vihterpalu lõkkekohale 
uue parkimisala ja sissesõidutee, mille maksumus oli 14 tuhat eurot.  

2024. aasta Nõva-Matsalu külastusala suuremad tööd olid Nõva puhkealal Lepaaugu 
arenduse III etapp, mille raames toimus lõkkekoha laudteede (sh. ühe uue laia 
ligipääsetava haru) väljaehitamine.  

Õmma metsaonnil rekonstrueeriti katus, ehitati uus kuivkäimla, koos selle teeninduseks 
vajaliku abiruumiga, paigaldati uus suplusplatvorm järve äärde ning kaeti onni ümbrus 
männikooremultšiga. Marimetsa matkarajale valmis raja lõpus oleva lauka ümber 
lauka ringtee ja platvorm tagumise lauka äärde. 

Kloostri vaatetorni objektile ja Suitsu puhkekohta rajati rookatusega laudpingid ning 
uuendati Kloostri randumissilla projekti eesmärgiga see 2025 aastal rajada. Seoses 
Kloostri randumissilla rajamisega ning piirangutega Suitsu randumissilla planeeritavas 
asukohas, otsustati Suitsu randumissilla edasisest planeerimisest loobuda.  

Silma looduskaitsealal tegeleti jätkuvalt eraomandis olevatel maadel asuvate 
rajatistega. 2024 aastal saadi Tahu õpperaja ja vaatetorni maaomanikuga 
kokkuleppele, sõlmiti notariaalne maakasutusleping ning alustati torni 
rekonstrueerimise ettevalmistamisega, mille tarbeks telliti Tahu vaatetorni 
rekonstrueerimisprojekt. Torn on plaanis rekonstrueerida 2025 aasta jooksul. 
Külastajatele oli amortiseerunud torni sulgemisperioodil õpperada endiselt avatud 
ning rannaniidul säilis võimalus linde vaadelda.  



RMK looduskaitseosakond rajas koosluste hooldamiseks ligipääsuteed Võnnu 
poolsaarele, mis lõi võimaluse Võnnussaare taristu arendamiseks ning Võnnussaare 
vaatetorn rekonstrueeritigi 2023 aastal koostatud projekti alusel. Torni ligipääs on 
hetkel tagatud kuni parklani. Parklast edasi peab külastaja hetkel arvestama 
ekstreemsema rajaga, mis kohati võib tulenevalt ilmaoludest olla raskesti läbitav. Kuna 
rada läbib eramaad, siis seda RMK hetkel remontida ei saa. 2025 aastal on 
kavandatud teabekandjate koostamine objektile.  

Vormsi maastikukaitsealal ei ole RMK hallatavate külastusobjektide hulgas ametlikku 
lõkkekohta, kuid puhkekohtades tehakse mõningal määral omavoliliselt lõket ning ka 
telgitakse. Kohalik huvi on nii Norrby kui Diby alade arendamiseks ning 2020. aastal 
viidi läbi ka ehitustehniline audit hindamaks võimalust Norrby ja Diby vanade 
piirivalverajatiste rekonstrueerimiseks vaateplatvormideks. Vaateplatvormide 
arendusplaanid on praeguseks valla üldplaneeringu kehtestamise ootel. Lähitulevikus 
on planeeritud Vormsi puhkekohtades uuendada teabekandjaid Vormsi 
maastikukaitseala kaitseväärtuste ning käitumisreeglitega.  

Uutest objektidest alustati Paralepa metsa õpperaja planeerimist, kuna Haapsalu 
linnavalitsus tegi ettepaneku uuendada endine riigimaal olev õpperada. Kavandatav 
rada pakub võimalust metsamajanduse, metsa elustiku ja linnalähedaste metsade 
tutvustamiseks, mis haakub ka RMK loodusteabe jagamise eesmärkidega. 2024 aastal 
alustati läbirääkimiste ja ettevalmistustöödega, mille raames valmis rajatrassi plaan, 
sõlmiti vajalikud maakasutuslepingud ning koostati projekteerimise lähteülesanne. 

Likvideerida on planeeritud Jugapuulaane õpperada Perakülas, kuna selle ümbruses 
on ehitustegevuse tõttu tänaseks keskkond muutunud ning Põlluotsa talumuuseumi 
sulgemisega ei ole seniseid kultuuriväärtuseid võimalik enam rajal käsitleda ja 
eksponeerida.  

Loodusteadlikkuse edendamisest  ja  teabe jagamisest annab ülevaate ptk. 2. ja tabel 
3. Kogutud jäätmete kogustest ja küttepuude kulust annab ülevaate ptk. 1.4. 
Suuremahulisemad tööd on esitatud tabelis 2. 



Tabel 2. Nõva-Matsalu külastusala perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine aastal 2024. 

Külastusobjekt 
Kaitseala, 

vöönd 
Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud tööde 
teostamise periood 2024. aastal 

teostatud tööde kirjeldus 2020-
2022 

2023-
2026 

2027-
2029 

Nõva puhkeala 

Peraküla-Ähijärve 
matkatee  km 

Nõva LKA 
Taristu kvaliteedi säilitamine                                               
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu remont ja hooldus, 
tähistuse uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

x x x  

Vihterpalu 
lõkkekoht 

Keskkonna-
registri 
veekogude 
nimistuVEE110
1700_Vihterpal
u jõgi 

Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine                                   
Taristu kvaliteedi  
säilitamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
remont, vajadusel 
uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Taristu rajamine Taristu rajamine  x  

RMK metsataristu osakonna 
poolt rajati uus sissesõidutee ja 
parkla 

Teavitamine Teabekandja uuendamine x x  
Teabekandja koostamine ja 
trükk 

Peraküla telkimisala 
Nõva LKA 
Liivase pv 

Ala planeeringu 
uuendamine                         
Ala laiendamine                                                                  
Taristu kvaliteedi tõstmine                                           
Maastikukaitseliste 
meetmete rakendamine                          
Külastuse suunamine                        
Erivajadustega külastajate 
taristu arendamine                    
Tegevuse 
mitmekesistamine 

Projekteerimine 
Ala planeeringu 
uuendamine 

 x   

Taristu 
rekonstrueerimine 

Vastavalt projektile taristu 
rajamine 

 x x  

Teavitamine Teabekandja uuendamine  x x 
Nõva LK teabekandja 
paigaldamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
remont, vajadusel 
uuendamine 

x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine, sh paigaldati 
7 uut lõkkekolu 

Liivaseranna-
Peraküla õpperada 

Nõva LKA 
Liivase pv 
Peraküla skv 

Teiste objektidega 
sidumine                             
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine                                        
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu remont ja hooldus, 
tähistuse uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

x x  

Liivanõmme ja Liivase ranna-
Peraküla õpperaja ühine 
objekti teabekandja 
paigaldamine 

Toatse järve 
puhkekoht 

Nõva LKA 
Peraküla skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu remont ja hooldus, 
vajadusel uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 



Teavitamine Teabekandja uuendamine x x  Teabekandja valmistamine  

Allikajärve 
lõkkekoht 

Nõva LKA 
Peraküla skv 

Ala planeeringu 
uuendamine                                
Ala laiendamine                                                                  
Taristu kvaliteedi tõstmine                                           
Maastikukaitseliste 
meetmete rakendamine 
Erivajadustega 
külastajatele taristu 
arendamine 

Projekteerimine 
Ala planeeringu 
uuendamine 

 x   

Taristu 
rekonstrueerimine 

Lõkkekoha 
rekonstrueerimine 

x  x  

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

 x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu remont ja hooldus, 
vajadusel uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Liivanõmme 
õpperada 

Nõva LKA 
Peraküla skv 

Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine                                     
Taristu kvaliteedi säilitamine                                                  
Teiste objektidega 
sidumine 

Teavitamine Teabekandja uuendamine x x  

Liivanõmme ja Liivase ranna-
Peraküla õpperaja ühine 
objekti teabekandja 
paigaldamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Märgistuse hooldus ja 
uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Metsanduslik 
õpperada 

 
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Teavitamine 
Teabekandjate ja info 
edastamise viiside 
uuendamine 

x x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Metsandusliku õpperaja 
ekspositsiooni hoone 
hooldus 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Põõsaspea 
puhkekoht 

Nõva LKA 
Põõsaspea skv 

Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine                                     
Taristu kvaliteedi säilitamine                                                  
Teiste objektidega 
sidumine                                   
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 

Projekteerimine 
Väliekspositsiooni ja raja 
projekteerimine 

  x  

Taristu rajamine 
Raja tähistamine, 
väliekspositsioon 

  x  

Teavitamine Teabekandja koostamine   x 
Teabekandja koostamine ja 
trükk (2 tk) 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu remont ja hooldus, 
vajadusel uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Lepaaugu 
lõkkekoht 

Nõva LKA 
Lepaaugu pv 

Ala planeeringu 
uuendamine                                        
Ala laiendamine                                                                  
Taristu kvaliteedi tõstmine                                           
Maastikukaitseliste 
meetmete rakendamine                       
Teiste objektidega 
sidumine 

Projekteerimine Ala planeeringu muutmine x    

Taristu rajamine Taristu laiendamine  x  

Lepaaugu laudteede 
rekonstrueerimine (2 tk) ja uute 
ehitamine (2 tk) 

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine, külastajate 
suunamise parandamine 

x x   



Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
vajadusel remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Keibu lõkkekoht I 
Nõva LKA 
Keibu skv 

Ala laiendamine                                                                 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Projekteerimine 
Ala planeeringu 
koostamine 

  x  

Taristu rajamine Taristu rajamine   x  

Taristu 
rekonstrueerimine 

Olemasoleva taristu 
rekonstrueerimine 

 x   

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

x x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
vajadusel remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Keibu lõkkekoht II 
Nõva LKA 
Keibu skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Vajadusel taristu 
rekonstrueerimine 

x    

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

x x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Veskijärve lõkkekoht 
Läänemaa 
Suursoo MKA 
Veskijärve pv 

Ala laiendamine                                              
Maastikukaitseliste 
meetmete rakendamine                  
Taristu  kvaliteedi 
säilitamine                                             
Teiste objektidega 
sidumine 

Projekteerimine 
Planeeringu uuendamiseks 
projekteerimine 

  x  

Taristu rajamine Taristu rajamine   x  

Teavitamine Teabekandja uuendamine  x  Teabekandja kujundus ja trükk 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
vajadusel remont 

x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine, sh vahetati 4 
lõkkekolu 

Veski karjääri 
puhkekoht 

Läänemaa 
Suursoo MKA 
Veskijärve pv 

Teiste objektidega 
sidumine                                                  
Taristu kvaliteedi tõstmine                                                 
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine                            
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 

Projekteerimine 
Puhkekoha ja matkaraja 
projekteerimine 

  x  

Taristu rajamine 
Puhkekoha ja matkaraja 
taristu väljaehitamine 

  x  

Projekteerimine Vaatetorni projekteerimine   x  

Taristu rajamine Vaatetorni rajamine   x  

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

 x x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
vajadusel remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 



Uuejõe lõkkekoht 
Nõva LKA 
Peraküla skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                          
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine                                             
Teiste objektidega 
sidumine 
Rajatise üleandmine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine   x  

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

 x  Teabekandja paigaldamine 

Taristu üleandmine Silla üleandmine x    

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
vajadusel remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Uuejõe sauna 
lõkkekoht 

Nõva LKA 
Peraküla skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                          
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine                                             
Teiste objektidega 
sidumine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine x  x  

Projekteerimine Rippsilla projekteerimine   x  

Projekteerimine Matkaraja projekteerimine   x  

Taristu rajamine Rippsilla rajamine   x  

Taristu rajamine Matkaraja taristu rajamine   x  

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

 x x Teabekandja paigaldamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
vajadusel remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Uuejõe parkla 
Nõva LKA 
Peraküla skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                         
Ala laiendamine                                                          
Juurdepääsu parandamine 

Projekteerimine 
Parkla laienduse ja taristu 
projekteerimine 

 x   

Taristu rajamine 
Parkla laienduse ja taristu 
rajamine 

 x   

Teavitamine Teabekandja uuendamine  x  Teabekandja paigaldamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
vajadusel remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Marjataskud 
Nõva LKA 
Peraküla skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                            
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine Teabe uuendamine x x   

Tänavjärve 
lõkkekoht 

Läänemaa 
Suursoo MKA 
Tänavjärve skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine                                 
Maastikukaitseliste 
meetmete rakendamine    
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Projekteerimine 
Taristu rekonstrueerimise 
projekteerimine 

x    

Taristu 
rekonstrueerimine 

Lõkkekoha taristu 
rekonstrueerimine (parkla 
vormistamine) 

x x   



Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus, 
vajadusel remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine 
Teabekandja uuendamine, 
tulekahjude teave 

 x  Teabekandja paigaldamine 

Metskonna 
puhkekoht 

Nõva LKA 
Keibu skv 

Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine                                   
Külastuse suunamine                      
Loodusharidusliku suuna 
arendamine                                           
Teiste objektidega 
sidumine                                           
Ala planeeringu 
uuendamine                               
Erivajadustega 
külastajatele taristu 
arendamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine x x   

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

x x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
vajadusel remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Saare õpperada 
(Silma 
looduskaitseala) 

Silma LKA, skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine                                  
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

käimla rekonstrueerimine 
purgitavaks 

  x  

Teavitamine 

Loodusharidusliku nutiraja 
arendamine, 
Teabekandjate 
uuendamine 

 x   

Tahu õpperada 
(Silma 
looduskaitseala) 

Silma LKA, skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine                                             
Muud suunad 

Projekteerimine 
Vajadusel  vaatetorni 
projekteerimine 

 x  
Projekteeriti Tahu vaatetorn 
uuele asukohale 

Taristu rajamine Vaatetorni rajamine  x   

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

 x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Kividemaa 
rattarada 

 
Taristu kvaliteedi säilitamine                               
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Viidastuse jooksev hooldus 
ja remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine Rajainfo koostamine x    

Salajõe puhkekoht 
Salajõe 
maastikukaitse
ala 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                             
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Tähistuse uuendamine x    

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

x    



Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Salajõe õpperada 
Salajõe 
maastikukaitse
ala 

Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Teavitamine Teabekandja uuendamine x    

Võnnussaare 
vaatetorn (Silma 
looduskaitseala) 

Silma LKA, skv Taristu likvideerimine 

Taristu lammutamine Vaatetorni lammutamine  x   

Taristu projekteerimine Vaatetorni projekteerimine  x   

Taristu 
rekonstrueerimine 

Vaatetorni 
rekonstrueerimine 

 x  Vaatetorni rekonstrueerimine 

Teavitamine Teabekandja uuendamine  x   

Jugapuulaane 
õpperada 

 
Taristu kvaliteedi säilitamine                                             
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu likvideerimine Taristu likvideerimine  x  Taristu likvideeriti 

Õmma metsaonn 
Marimetsa-
Õmma 
hoiuala 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine 
Õmma metsaonni laudtee, 
platvormi käimla ja katuse 
remondi projekteerimine 

 x   

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine  x  
Uuendati metsaonni katus, 
käimla ja platvorm 

Teavitamine Teabekandja koostamine x x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Paralepa metsa 
õpperada 

 Taristu rajamine 

Uue objekti 
projekteerimine 

Raja projekteerimine  x  

Ettevalmistustööd 
projekteerimiseks - vallaga 
läbirääkimised, trajektoori 
väljatöötamine 

Taristu rajamine Raja taristu rajamine  x   

Teavitamine 
Teabekandjate 
koostamine 

 x  
Rajatahvlite ja objektiinfo 
koostamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Raja jooksev hooldus, 
remont ja uuendamine 

 x x  



Osmussaare 
matkarada 

Osmussaare 
MKA, Tuletorni 
pv, Bieni pv, 
Osmussaare 
skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                             
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus, viidastuse ja 
stendide uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine 
Vajadusel teabekandjate 
uuendamine 

 x  
Teabekandjate kujundus ja 
trükk 

Lõunasadama 
lõkkekoht 

Osmussaare 
MKA, 
Lõunasadama 
pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine                                            
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja  remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine  x x  

Kaksikute lõkkekoht 

Osmussaare 
MKA, 
Osmussaare 
skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                             
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine  x x  

Tiidu lõkkekoht 

Osmussaare 
MKA, 
Osmussaare 
skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                             
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine  x x  

Kabeli puhkekoht 

Osmussaare 
MKA, 
Osmussaare 
skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine                                           
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine x    

Kaitsealade 
infotahvlid 

Läänemaa 
Suursoo MKA 
ja Leidissoo 
LKA  Nõva LKA 

Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

x x x  

Matsalu rahvuspark 

Penijõe-Aegviidu-
Kauksi matkatee 

Matsalu RP 
Matsalu pv 

Taristu kvaliteedi 
säilitamine, Tegevuse 
mitmekesistamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Matkatee  lõpp-punkti  
hoone rekonstrueerimine 

  x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu ja viidastuse 
hooldus, uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Penijõe lõkkekoht 
Matsalu RP 
Matsalu pv 

Ala planeeringu 
uuendamine, Taristu 
kvaliteedi säilitamine, 

Projekteerimine Parkla projekteerimine   x  

Taristu rajamine Parkla väljaehitamine   x  

Teavitamine 
Teabekandja koostamine, 
valmistamine 

x    



Tegevuse 
mitmekesistamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Rumba lõkkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine 
Objekti teabekandja 
koostamine 

x    

Hirvepargi 
lõkkekoht 

kaitsealune 
Vana-Vigala 
Hirvepark 

Taristu kvaliteedi 
säilitamine, Tegevuse 
mitmekesistamine, 
Loodusharidusliku suuna 
arendamine, 

Projekteerimine Õpperaja projekteerimine   x  

Taristu rajamine Õpperaja  rajamine   x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Sildade  ja puhkekoha 
rekonstrueerimine 

  x  

Teavitamine 
Raja teabekandjate ja 
huvipunktide koostamine 

  x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Keemu puhkekoht 
ja vaatetorn 

Matsalu RP 
Matsalu pv 

Ala planeeringu 
uuendamine, Ala 
laiendamine, Taristu 
kvaliteedi tõstmine, 
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine, Erivajadustega 
külastajatele taristu 
arendamine, 
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 

Projekteerimine 
Puhkekoha planeeringu 
uuendamine 

  x  

Taristu rajamine 
Vaatlusonni 
(invavõimalusega)  
rajamine 

  x  

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine   x  

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

 x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Suitsu puhkekoht ja 
vaatetorn 

Matsalu RP 
Matsalu metsa 
skv, Suitsu skv 
ja Jõgede skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine, 
Ala planeeringu 
uuendamine, Tegevuse 
mitmekesistamine, 
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Vaatetorni 
rekonstrueerimine 

x    

Projekteerimine 
Puhkekoha 
terviklahenduse 
projekteerimine 

  x  

Taristu rajamine Taristu rajamine   x  

Teavitamine 
Teabekandja uuendamine, 
piirangutest teavitamine 

 x  Teabekandja paigaldamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
vajadusel remont 

x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine, sh lisati uus 
rookatusega laud-pink 

Suitsu matkarada 
Matsalu RP, 
Suitsu skv 

Ala planeeringu 
uuendamine, Ala 

Projekteerimine Matkaraja projekteerimine   x  

Taristu rajamine Matkaraja rajamine   x  



laiendamine, Taristu 
kvaliteedi tõstmine, 
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine, Erivajadustega 
külastajatele taristu 
arendamine, 
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 

Teavitamine 
Teabekandjate 
koostamine, valmistamine 

  x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Suitsu metsaonn 
Matsalu RP, 
Suitsu skv 

Teiste objektidega 
sidumine, Taristu kvaliteedi 
säilitamine, Teavitamise 
kvaliteedi tõstmine, 
Aastaringse kasutuse 
soodustamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Metsaonni 
rekonstrueerimine 

x x   

Teavitamine 
Teabekandja koostamine, 
valmistamine 

  x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Kloostri vaatetorn 

Matsalu RP, 
Kasari luha ja 
rannaniitude 
skv 

Ala planeeringu 
uuendamine, Ala 
laiendamine, Taristu 
kvaliteedi tõstmine, 
Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine, Erivajadustega 
külastajatele taristu 
arendamine, 

Projekteerimine 
Ala planeerimine koostöös 
KOV iga 

  x  

Taristu rajamine 
käimla  ja puhkekoha 
rajamine 

  x  

Teavitamine Teabekandja uuendamine  x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 
remont 

x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine, sh lisati 
rookatusega laud-pink 

Penijõe matkarada 
ja vaatetorn 

Matsalu RP, 
Jõgede skv, 
Suitsu skv, 
Matsalu pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine, 
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 

Projekteerimine Rekonstrueerimisprojekt x    

Taristu 
rekonstrueerimine 

Laudrajalõikude 
rekonstrueerimine 

x    

Projekteerimine 
Lisaharu ja vaatlusonni 
projekteerimine 

  x  

Taristu rajamine 
Lisaharu ja vaatlusonni  
rajamine 

  x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

 x  
Matkaraja parklasse lisati 
Matsalu rahvuspargi infotahvel 

Marimetsa 
matkarada ja 
vaatetorn  
(Marimetsa LKA) 

Marimetsa 
LKA, 
skv/osaliselt ei 
asu kaitsealal 

Taristu kvaliteedi 
säilitamine, 
Parkimisvõimaluste 
parandamine 

Projekteerimine 
Parkimisala laienduse 
projekteerimine, lauka 
ringtee projekteerimine 

 x   

Taristu 
rekonstrueerimine 

Lauka ringtee 
rekonstrueerimine 

 x  Rekonstrueeriti lauka ringtee 

Taristu rajamine Parkla väljaehitamine  x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja  remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 



Teavitamine 
Kaitseala ja objektitahvlite 
uuendamine 

 x  
Teabekandjad (3 huvipunkti) 
uuendati ja paigaldati 

Rannajõe 
vaatetorn 

Matsalu RP, 
Haeska skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine, 
erivajadustega 
külastajatele taristu 
arendamine, 
parkimisvõimaluste 
parandamine 

Projekteerimine 
Vaatetorni  ja parkimisala 
projekteerimine 

  x  

Taristu 
rekonstrueerimine 

Vaatetorni 
rekonstrueerimine 

  x  

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

x x  
Teabekandja uuendatud 
paigaldatud 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus, 
vajadusel remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Salevere 
matkarada 

Matsalu RP, 
Salevere skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine Trepi projekteerimine x    

Taristu 
rekonstrueerimine 

Trepi rekonstrueerimine x    

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine x    

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja  
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine 
Teabekandjate 
uuendamine 

  x  

Tuhu matkarada ja 
vaatetorn (Tuhu 
LKA) 

Tuhu LKA, Tuhu 
soo skv 

Taristu kvaliteedi 
säilitamine, 
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu  pidev hooldus, 
vajadusel remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine 
Teabekandjate kujundus ja 
trükkimine 

x x  
Uuendati Tuhu matkaraja 
teabekandjad 

Eerik Kumari 
mälestuskivi 

Matsalu RP, 
Matsalu pv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine Teabekandja uuendamine   x  

Karusselja 
puhkekoht 

Matsalu RP, 
Kloostri skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine Teabekandja uuendamine x x   

Nurga puhkekoht 
Matsalu RP, 
Puise skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine, sh remonditi 
katusealuse põrand 

Jõgede puhkekoht 
(endine Penijõe 
välibaas) 

Matsalu RP, 
Jõgede skv, 
Matsalu 
siselahe ja 
roostike skv 

Ala planeeringu 
uuendamine, taristu 
kvaliteedi tõstmine, 
juurdepääsu parandamine 

Projekteerimine Puhkekoha projekteerimine   x  

Taristu lammutamine Taristu lammutamine x    

Taristu rajamine Puhkekoha ehitamine   x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus, vajadusel 
remont 

  x  



Eraldiseisvad 
kaitseala Infotahvlid 

Matsalu RP Taristu kvaliteedi säilitamine Teavitamine 
Teabetahvlite 
valmistamine 

x x x  

Uus matkatee haru  
Planeerimine ja taristu 
rajamine 

  x  x  

Suitsu lõkkekoht  
Planeerimine ja taristu 
rajamine 

    x  

Liustemäe 
vaatlusonn/ 
vaateplatvorm 

 
Planeerimine ja taristu 
rajamine 

    x  

Põgari-Sassi 
vaatlusonn 

 
Planeerimine ja taristu 
rajamine 

    x  

Keemu lõkkekoht  
Planeerimine ja taristu 
rajamine 

    x  

Suitsu roostiku 
vaatetorn 

 
Planeerimine ja taristu 
rajamine 

    x  

Suitsu randumiskoht 
ja slipp 

 
Planeerimine ja taristu 
rajamine 

     Ei teosta 

Kloostri 
randumiskoht 

 
Planeerimine ja taristu 
rajamine 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu projekteerimine  x x  
Uuendati randumissilla 2014 
aasta projekt 

Taristu rajamine   x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

  x x  

Vormsi maastikukaitseala 

Rumpo matkarada 
ja vaateplatvormid 

Vormsi MKA, 
Rumpo skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus ja l remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Teavitamine 
Vaatetorni Teabekandjate 
koostamine 

  x  

Huitbergi 
matkarada 

Vormsi MKA, 
Huitbergi pv 

Teavitamise kvaliteedi 
tõstmine            
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine   x  

Teavitamine 
Objekti teabekandjate 
koostamine, valmistamine 

 x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Parunikivi 
puhkekoht 

Parunikivi 
üksikobjekti 
piiranguvöönd 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamine 
Vajadusel Teabekandja 
uuendamine 

  x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus, vajadusel 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Saxby puhkekoht 
Vormsi MKA, 
Saxby 
piiranguvöönd 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamine Teabekandja uuendamine x x   

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus vajadusel 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 



  

Norrby puhkekoht 
Väinamere 
hoiuala 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine 
Ekspertiis,  lammutus - või 
rekonstrueerimisprojekt 

x  x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Vastavalt 
rekonstrueerimisprojektile 

  x  

Teavitamine 
Teabekandja koostamine 
ja valmistamine 

 x   

Diby puhkekoht 
Väinamere 
hoiuala 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine 
Ekspertiis,  lammutus - või 
rekonstrueerimisprojekt 

x  x  

Taristu 
remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pidev hooldus, 
kasutuskõlblikkuse 
hinnangu tellimine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine 

Taristu 
rekonstrueerimine 

Vastavalt 
rekonstrueerimisprojektile 

  x  

Teavitamine 
Teabekandja koostamine 
ja valmistamine 

 x   

Allika matkarada    
Antud 2017. a MTÜ Eesti 
Loodushoiu Keskusele 10 
aastaks rendile. 

  x  



Tabel 3. Külastuskeskustes perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine 2024. 

Külastuskeskus Tegevuste kirjeldus 

Planeeritud tööde teostamise 
periood 

2024. aastal teostatud tööde kirjeldus 

2020-
2022 

2023-
2026 

2027-
2029 

Mastsalu rahvuspargi 
külastuskeskus 

Linnupargi (sh teed, rajad, parkimisvõimaluste laiendamine, õpperadade 
jms atraktsioonide ja tegelusalade) projekteerimine külastuskeskust 
ümbritsevasse Penijõe mõisa parki, linnupargi väljaehitamine 

x  x    

Külastuskeskuse sissepääsu info täiendamine ja atraktiivsemaks muutmine  x   

Ekspositsiooni uuendamine x x x  

Nõva külastuskeskus 

Parkla rekonstrueerimine ja laiendamine, atraktiivsemaks vormistamine, 
teabe uuendamine 

x   x   

Õue alal ekspo uuendamine (erinevate koosluste peenrad) ja edasi 
arendamine - ekspositsiooni/tegelusala/näituste ala kontseptsiooni 
väljatöötamine ja rajamine 

x x   

Külastuskeskuse sise-ekspositsiooni arendamine ja uuendamine vastavalt 
keskuse põhiprofiilidele, teabepunkti ala uuendamine 

x x   

Majandushoone rajamine x x   

Osmussaare teabepunkt 
Osmussaare teabepunkti ekspositsiooni täiendamine (teave Odini ja Odini 
haua kohta),  teabekogude täiendamine 

x x x  

 

 


